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Wspomnienie

Hanka Krzyśtkiewicz była moją serdeczną przyjaciółką. 
Chodziłyśmy do jednej klasy w gimn. im.J.Słowackiego.Razem zdawałyśmi 
maturę w 1943 r. mieszkałyśmy również b.blisko siebie al.Niepod- < 
ległości.Ona na rogu ul.nowowiejskiej /d.6-go sierpnia/ a ja na na
stępnym rogu ul.Koszykowej.

Była powszechnie łubianą koleżanką. Pogodna,wręcz wesoła i żywa 
Popularnie zwana „Kozą.Za co się nie obrażała, bo było to przezwisko 
nawet czułe*

fi/latka Hanki zmarła niespodziewanie w czasie wojny.Ojciec był 
chyba bardzo niezaradnym człowiekiem, bo ciężar ^prowadzenia domu1' 
spadł na bardzo młodą wówczas;chociaż najstarszą z dzieci - Hankę.
W domu było skromnie.Hanka podreperowywała budżet rodziny robiąc na 
drutach skarpety i rękawiczki.Miała na szczęście duży zbyt. Często 
włączałam się do tych jej prac reperując tym samym swó j ̂ kieszon- 
kowy budżet" Miałam ponadto dostęp do wełny. Utrzymywałyśmy się bo
wiem z matką /i siostrą/ w czasie wojny z robienia samodziałowych 
ma/teriałów na ręcznym warsztacie tkackim. Z tej produkcji było 
sporo resztek wełnianych.

Ponieważ byłyśmy sobie b.bliskie wiedziałam;że Hanka jest gdzieś 
zaangażowana w robotę konspiracyjną. Nie wiedziałam oczywiście w 
jakiej komórce £HixigxgxKizKK$xx Ale Hanka często podrzucała mi 
^bibułę1 wcześniejszą niż ta która następnie docierała do mnie moimi 
kanałami.

Przypominam też sobie takie zdarzenie.
Nie ufając swojej odporności na ból fizyczny żądałam od mojego 
dowództwa trucizny, którą mogłabym nosió ((na wszelki wypadek"przy 
sobie.Długo nie chcieli nawet o tym słyszeć. Wreszcie dano mi am
pułkę z cjankiem.Byłam spokojniejsza.
Niestety po jakimś czasie ampułka stłukła się przypadkiem.
Znając negatywny stosunek mego kierownictwa do tej sprawy nie mię
łam odwagi wystąpić p nową. Wtedy Hanka oddała mi swoją twierdząc 
że z łatwością dostanie u siebie następną.

Ampułka ta miała swoją dalszą jeszcze historię.
Przetrwała u mnie Powstanie, Nie było potrzeby jej użycia.

W 1949 r. a/resztowano mego ojca. W tym czasie szykowała się 
do ucieczki z Polski - Hanka Wiczyńska /wówczas zamężns Sadowska/, 
nasza przyjaciółka z jednej klasy. Jej mąż /Mieczysław/ był pilo
tem w Locie. Uciekli samolotem rejsowym na Bornholm /XII.1949 r./ : 
Wszyscy pasażerowie tego rejsu /bez 2 osob/ byli umówieni. Hanka
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Wiczyilska/Sadowska/ proponowała mi abym się z nimi zabrała, ale 
odmówiłam. Obawiałam się że to może pogorszyć sytuację ojca. 
Natomiast dałam jej wtedy l(na wszelki wypadek/! tę ampułkę z cjan- 
kiem. Ucieczka się jednak udała.

'Nie wiem jaki był da/lszy los ampułki b(J> Hanka Wiczyńska 
zginęła w kilka lat później w tragiczny sposób w Kanadzie - wypad- 
łap£zfil°]&ętra swego mieszkania, f)

Iza NowickawKuc 
Warszawa, dnil7.01.1999 r.
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Anna Krzystkiewicz ps.uHanka Orlicz /i

ur. 13.07.1925 w miejscowości Zator, pow.Wadowice 
córka Bronisława radcy Prokuratorii Gen. w Warszawie i 

Eugenii z d. Kotróbska, nauczycielki.
Miała siostrę i brata.Mieszkała w czasie okupacji w Warszawie, 
al.Niepodległości 227 m.104
W r.1943 uzyskała maturę na tajnych kompletach w gimn.im.Juliusza 
Słowackiego w Warszawie.

Od 1942 r.brała udział w konspiracji. - BIP,Tajne Wojskowe Zakłc 
dy Wydawnicze.

brała udział w Powstaniu Warszawskim w sekretariacie W2HT.
\ Zginęła wraz z całą grupą 16 sierpnia 1944 na ul. Boduena /róg Sien
kiewicza/ od bomby.

/zob. G.Mazur: 3IP ... Wwa 1987 PAX s.335
Iza Nowicka-Kuczyńska Aoleżahka szkolna/ Wwa,ul.Płatoweowa
17, tel. 844.17.65)
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